4、公司 2018 年半年度以截至 2018 年 6 月 30 日总股本 1,112,000,000 股为

2

基准，向全体股东按每 10 股派发现金股利 2.30 元（含税），共计派发现金股利

总额 255,760,000.00 元（含税），并已于 2018 年 10 月 25 日实施完毕；根据公司

制定的《2018 年度利润分配方案》，2018 年度公司拟以截至 2018 年 12 月 31 日

公司总股本 1,112,000,000 股为基准，向全体股东按每 10 股派发现金股利 5 元（含

税）、送红股 2 股（含税），本次派发现金股利总额为 556,000,000.00 元（含税），

合计派发股利总额 778,400,000.00 元（含税）。上述利润分配方案已经 2019 年 3

月 17 日召开的公司第三届董事会第十二次会议审议通过，尚需进一步提交股东

大会审议。假设公司 2018 年度分红方案通过股东大会审议并于 2019 年 4 月实施

完毕，同时 2019 年不再进行中期分红。

5、分别假设公司 2019 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利

润与 2018 年持平、增长 5%和增长 10%进行测算；

6、根据本次发行方案，以本次董事会召开之日 2019 年 3 月 17 日前二十个

交易日和前一个交易日的交易均价孰高者为发行底价，即 10.55 元/股的转股价计

算转股数量（转股价未考虑 2018 年度分红转增股本需除权除息的影响），转股数

量上限为 4,739.34 万股（实际转股价格根据公司募集说明书公告日前二十个交易

日和前一交易日的交易均价为基础确定）；

7、在预测公司发行前后净资产时，未考虑除本次可转换公司债券转成公司

股票、归属于公司普通股股东的净利润和现金分红之外的其他因素对净资产的影

响；

8、在测算公司本次发行后期末总股本和计算每股收益时，仅考虑上述假设

对总股本的影响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜。

上述假设仅为估算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代

表公司对 2019 年度的盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进

行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次公开发行对主要财务指标的影响，具体情况

如下：

3

基本情况和假设数据

2018 年末总股本（万股） 111,200.00

本次发行前的总股本（万股） 111,200.00

本次公开发行转股数量（万股） 4,739.34

2018 年度分红转增股本（万股） 22,240.00

本次发行后的总股本（万股） 138,179.34

本次发行完成月份 2019 年 6 月

本次发行募集资金净额（万元） 50,000.00

2018 年末归属于母公司净资产

（万元）
416,925.68

2018 年半年度现金分红（万元） 25,576.00

2018 年度现金分红（万元） 55,600.00

2018 年扣除非经常性损益归属

于母公司股东净利润（万元）
73,127.15

不同情形下财务指标影响
2018 年度/2018 年

12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

至 2019 年 12 月

31 日全部未转股

至 2019 年 12 月

31 日全部转股

假设情形 1：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比持平

归属于母公司股东的净利润（万

元）
74,789.72 74,789.72 74,789.72

扣除非经常性损益归属于母公

司股东净利润（万元）
73,127.15 73,127.15 73,127.15

期末归属于母公司股东权益（万

元）
416,925.68 436,115.39 486,115.39

基本每股收益（元） 0.67 0.59 0.59

基本每股收益（扣非后）（元） 0.66 0.58 0.58

每股净资产（元） 3.75 3.27 3.52

加权平均净资产收益率 18.34% 17.92% 17.92%

加权平均净资产收益率（扣非

后）
17.93% 17.53% 17.53%

假设情形 2：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比增长 5%

归属于母公司股东的净利润（万

元）
74,789.72 78,529.20 78,529.20

扣除非经常性损益归属于母公

司股东净利润（万元）
73,127.15 76,783.51 76,783.51

期末归属于母公司股东权益（万

元）
416,925.68 439,854.88 489,854.88

基本每股收益（元） 0.67 0.62 0.62

4

基本每股收益（扣非后）（元） 0.66 0.61 0.61

每股净资产（元） 3.75 3.30 3.55

加权平均净资产收益率 18.34% 18.74% 18.74%

加权平均净资产收益率（扣非

后）
17.93% 18.32% 18.32%

假设情形 3：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万

元）
74,789.72 82,268.69 82,268.69

扣除非经常性损益归属于母公

司股东净利润（万元）
73,127.15 80,439.86 80,439.86

期末归属于母公司股东权益（万

元）
416,925.68 443,594.37 493,594.37

基本每股收益（元） 0.67 0.65 0.65

基本每股收益（扣非后）（元） 0.66 0.64 0.64

每股净资产（元） 3.75 3.32 3.57

加权平均净资产收益率 18.34% 19.54% 19.54%

加权平均净资产收益率（扣非

后）
17.93% 19.11% 19.11%

二、可转换公司债券发行摊薄即期回报的风险提示

投资者持有的可转换公司债券部分或全部转股后，公司总股本和净资产将会

有一定幅度的增加，而募集资金投资项目从实施至产生效益需要一定时间周期，

因此短期内可能导致公司每股收益和加权平均净资产收益率等指标出现一定幅

度的下降。另外，本次可转换公司债券可转换公司债券设有转股价格向下修正条

款，在该条款被触发时，公司可能申请向下修正转股价格，导致因本次可转换公

司债券转股而新增的股本总额增加，从而扩大本次可转换公司债券转股对公司原

普通股股东的潜在摊薄作用。

公司公开发行可转换公司债券后即期回报存在被摊薄的风险，敬请广大投资

者关注，并注意投资风险。

三、董事会关于本次公开发行合理性的说明

本次发行募集资金总额不超过人民币 50,000.00 万元，扣除发行费用后，将

用于以下项目：

5

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 募集资金拟投入金额

1
收购贵州千叶药品包装股份有

限公司 75%股权
25,923.00 25,923.00

2 股份回购 9,077.00-18,154.00 9,077.00

3 补充流动资金 15,000.00 15,000.00

合计 50,000.00-59,077.00 50,000.00

本次募投项目实施后，公司将进一步优化印刷包装产业的布局，夯实非烟标